
新入生ならびに保護者 各位                         令和２年４月４日 

東京農業大学第二高等学校 

校  長   大 西  修 

 

第５９回入学式の短縮実施ならびに実施形態の変更について 

 

拝啓 春暖の候、皆さまにおかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、３月３０日付で第５９回入学式の短縮実施を書面にてご連絡させていただきましたが、この度、

県からの要請を受け、入学式の実施形態を再度変更させていただくこととなりました。急な変更が重な

り、新入生ならびに保護者の皆さまにはご迷惑をおかけ致しますが、安全面に配慮して入学式を挙行致

しますので、ご理解・ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 なお、今後の状況により、さらなる変更がある場合には本校ホームページでご連絡致しますので本校

ホームページのご確認をお願い致します。 

敬具 

記 

 

１．入学式当日（令和２年４月８日（水））の日程 

＜生徒＞ 8:00～8:50  新入生登校 クラス発表 

          ～9:20  式典会場入場・着席 

        9:30～10:00  入学式（会場：体育館）※新入生・教職員のみ 

       10:10～11:10  新入生ＨＲ（会場：各教室） 

＜保護者＞ 

        9:00～       体育館入口前中庭にて受付・資料配布 

       10:10～    体育館へ入場開始 

       10:20～11:00  保護者全体懇談会 ※Ⅰ・Ⅲ・グローバルコースは終了 

       11:00～11:20  Ⅱコース保護者対象説明会 

 

２．入学式後の予定 

 ①5/6（水）まで休校となります。今後の対応や登校日の設定等、詳細は入学式当日にご連絡致します。 

②4/18に予定していた保護者対象のコース別説明会・クラス懇談会は別日程で実施致します。 

 

３．ご連絡とお願い（必ずご確認下さい） 

 ①入学式の出席は、生徒・教職員のみとします。保護者懇談会は保護者１名の参加でお願い致します。 

 ②必ずマスクを着用し、37度以上の発熱や咳など体調不良の場合には出席をご遠慮ください。 

 ③入学式当日の提出書類は、忘れずにご準備をお願い致します。教材の配布等がありますので、生徒は

カバンや大きめの袋を準備してください。 

 ④当日は、校内詰込み駐車となり、途中退出はできません。お帰りの際には、車が動き出すまでお待ち

頂くことがあります。また、お車での生徒送迎の際には、できる限り車中でお待ちください。 


